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 03/10/2016

Consejería de Educación, Cultura y Deporte

11111111 - Consejería de Educación, Cultura y Depo
Toledo (Toledo)

Este listado se ajusta a la legislación vigente en materia de protección de datos y su única finalidad es notificar a cada uno de los aspirantes el contenido del procedimiento selectivo, de conformidad con el decreto 2/2007, de 16 de Enero, de admisión del alumnado en los centros
docentes públicos y privados concertados no universitarios de Castilla-La Mancha (DOCM de 19 de Enero). Los datos personales de este listado no constituyen una fuente de acceso público y no podrán ser reproducidos, ni en su totalidad ni en parte, ni transmitidos, ni registrados por
ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de los propios afectados.

Notas: - A los solicitantes que se encuentren cursando FCT de la misma opción, se les concede la exención condicionada a cumplir los requisitos para la obtención del título de técnico al finalizar el primer trimestre.
          - Puede consultar al final del listado la leyenda de materias de parte específica adjudicadas.

Pág: 1/27

ADMITIDOS Y NO ADMITIDOS POR CENTRO (por orden alfabético)

Provincia: Albacete - Municipio: Albacete - Localidad: Albacete - Centro: 2004240 - IES Al-Basit

Proceso de Adjudicación: Definitiva
Curso Preparatorio PACFGS

Año Académico:  2016 / 2017

S

N

S

S

N

N

N

S

N

S

S

S

S

S

N

N

N

N

N

Alarcón Guerrero, Lydia

Alcalá Morote, Juan Miguel

Andújar Tébar, Carlos

Araque Grande, Natalia

Baixauli Marín, Sandra

Bernardeau Sánchez, Teresa

Biosca Gómez, Carlos Miguel

Blanco Flores, Fabio César

Blanco Sánchez, María de los Llanos

Blánquez Sánchez, Carmen

Blánquez Sánchez, Marina

Blázquez García, Jose Manuel

Casero Henares, Juan Eduardo

Castaño Sánchez, Nazaret

Cebrián Sánchez, Alfonso

Díaz Fuentes, Daniel

Gallego Alarcón, Antonio

García Gómez, Josefa

García Ruiz, Carmen

Admitido
Nº de
Solicitud Alumno/a

48156220Q

49209681P

49211412Z

04637158J

48151308A

48261599D

49212055J

48152386T

47090463X

47445562N

49210234D

44375735H

49209232L

49217351L

47089936N

49212888H

47086090F

07556325C

48154029X

DNI

 OAGEO. OA-EE. 

1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OCBIO. OCQUI. 
 OAGEO. OA-EE. 

 OA-EE. OA-FC. 

1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
 OAGEO. OA-EE. 

1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OCBIO. OCQUI. 
 OAGEO. OA-FC. 

 OA-EE. OA-FC. 

 OB-TI. OB-FI. 

 OAGEO. OA-EE. 

 OCBIO. OCQUI. 

1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OB-DT. OB-TI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OB-TI. OB-FI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. Exento PE.
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OAGEO. OA-FC. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OA-FC. OA-EE. 

Centro de parte común y materias de parte específica adjudicados
Nota

Media

1428619

1428945

1428935

1429244

1428681

1429189

1429197

1428631

1428559

1428958

1428961

1428551

1429187

1428552

1429196

1428633

1428706

1428704

1428825

Curso:   Curso Preparatorio para la Prueba de Acceso CFGS (Parte común)

Matrícula
Anterior

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

Cursando
FCT

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

Titulación
Técnica
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 03/10/2016

Consejería de Educación, Cultura y Deporte

11111111 - Consejería de Educación, Cultura y Depo
Toledo (Toledo)

Este listado se ajusta a la legislación vigente en materia de protección de datos y su única finalidad es notificar a cada uno de los aspirantes el contenido del procedimiento selectivo, de conformidad con el decreto 2/2007, de 16 de Enero, de admisión del alumnado en los centros
docentes públicos y privados concertados no universitarios de Castilla-La Mancha (DOCM de 19 de Enero). Los datos personales de este listado no constituyen una fuente de acceso público y no podrán ser reproducidos, ni en su totalidad ni en parte, ni transmitidos, ni registrados por
ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de los propios afectados.

Notas: - A los solicitantes que se encuentren cursando FCT de la misma opción, se les concede la exención condicionada a cumplir los requisitos para la obtención del título de técnico al finalizar el primer trimestre.
          - Puede consultar al final del listado la leyenda de materias de parte específica adjudicadas.
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ADMITIDOS Y NO ADMITIDOS POR CENTRO (por orden alfabético)

Provincia: Albacete - Municipio: Albacete - Localidad: Albacete - Centro: 2004240 - IES Al-Basit

Proceso de Adjudicación: Definitiva
Curso Preparatorio PACFGS

Año Académico:  2016 / 2017

N

S

N

N

N

N

N

N

N

N

S

S

S

N

N

S

S

N

Garrido Cuesta, Sergio

Gascón Fernández, Cinthia

González Gómez, Eva

Iniesta Blázquez, Esther

Jerez Corvera, Natalia

López Morcillo, José Ángel

Martínez Barba, Vicente Jesús

Martínez García, Mónica

Martínez Ríos, Lucía

Merenciano Rodríguez, Andrea

Molina Rodríguez, Javier

Moreno Cuartero, Juan Miguel

Morote Obrador, Míriam

Nuevo López, José Javier

Pérez Belda, Juan Gonzalo

Riscos Narro, Raúl

Ruiz Trillo, Carlos

Sánchez Díaz, Marcos

Admitido
Nº de
Solicitud Alumno/a

49210788B

48258234W

49216399X

47088018A

74521134F

47400590M

47445114R

49428662Y

48260143W

49314932B

47446008K

74523675H

48260160L

70584113B

47399670M

47449844Q

48153392V

48150158A

DNI

1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
 OCCTM. OCBIO. 

1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 13003336 - IES Gregorio
Prieto. Valdepeñas. OAGEO. OA-EE. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003651 - IES Octavio
Cuartero. Villarrobledo. OAGEO. OA-FC. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OB-TI. OB-FI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 16004340 - CEPA Campos
del Záncara. San Clemente. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OA-FC. OA-EE. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
 OCCTM. OCBIO. 

 OCCTM. OCBIO. 

 OCQUI. OCBIO. 

1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 13004067 - CEPA Antonio
Gala. Ciudad Real. OB-TI. OB-FI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OB-DT. OB-TI. 
 OA-FC. OA-EE. 

 OA-FC. OA-EE. 

1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OB-TI. OB-FI. 

Centro de parte común y materias de parte específica adjudicados
Nota

Media

1428575

1428574

1429192

1429185

1429188

1428628

1428542

1445274

1428535

1429194

1428956

1428965

1428934

1428810

1428709

1428573

1428940

1429914

Curso:   Curso Preparatorio para la Prueba de Acceso CFGS (Parte común)

Matrícula
Anterior

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

Cursando
FCT

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

Titulación
Técnica
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 03/10/2016

Consejería de Educación, Cultura y Deporte

11111111 - Consejería de Educación, Cultura y Depo
Toledo (Toledo)

Este listado se ajusta a la legislación vigente en materia de protección de datos y su única finalidad es notificar a cada uno de los aspirantes el contenido del procedimiento selectivo, de conformidad con el decreto 2/2007, de 16 de Enero, de admisión del alumnado en los centros
docentes públicos y privados concertados no universitarios de Castilla-La Mancha (DOCM de 19 de Enero). Los datos personales de este listado no constituyen una fuente de acceso público y no podrán ser reproducidos, ni en su totalidad ni en parte, ni transmitidos, ni registrados por
ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de los propios afectados.

Notas: - A los solicitantes que se encuentren cursando FCT de la misma opción, se les concede la exención condicionada a cumplir los requisitos para la obtención del título de técnico al finalizar el primer trimestre.
          - Puede consultar al final del listado la leyenda de materias de parte específica adjudicadas.
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ADMITIDOS Y NO ADMITIDOS POR CENTRO (por orden alfabético)

Provincia: Albacete - Municipio: Albacete - Localidad: Albacete - Centro: 2004240 - IES Al-Basit

Total Vacantes Adjudicadas sobre Vacantes Totales por Centro:  17/35

Proceso de Adjudicación: Definitiva
Curso Preparatorio PACFGS

Año Académico:  2016 / 2017

Total Solicitudes por Centro:  40

N

S

S

Sánchez Díaz, Salvador

Tercero Tercero, Javier

Torrente Domínguez, Roberto

Admitido
Nº de
Solicitud Alumno/a

48259210N

49213960D

48156955S

DNI

1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OB-TI. OB-FI. 
 OAGEO. OA-EE. 

 OB-DT. OB-TI. 

Centro de parte común y materias de parte específica adjudicados
Nota

Media

1429184

1428968

1428622

Curso:   Curso Preparatorio para la Prueba de Acceso CFGS (Parte común)

Total Solicitudes por Curso:  40

Total Vacantes Adjudicadas sobre Vacantes Totales por Curso:  17/35

Matrícula
Anterior

No

No

No

No

No

No

Cursando
FCT

No

No

No

Titulación
Técnica



R
ef

.D
oc

.: 
C

P
P

A
C

F
G

S
A

dm
iti

do
sN

oA
dm

iti
do

s

 03/10/2016

Consejería de Educación, Cultura y Deporte

11111111 - Consejería de Educación, Cultura y Depo
Toledo (Toledo)

Este listado se ajusta a la legislación vigente en materia de protección de datos y su única finalidad es notificar a cada uno de los aspirantes el contenido del procedimiento selectivo, de conformidad con el decreto 2/2007, de 16 de Enero, de admisión del alumnado en los centros
docentes públicos y privados concertados no universitarios de Castilla-La Mancha (DOCM de 19 de Enero). Los datos personales de este listado no constituyen una fuente de acceso público y no podrán ser reproducidos, ni en su totalidad ni en parte, ni transmitidos, ni registrados por
ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de los propios afectados.

Notas: - A los solicitantes que se encuentren cursando FCT de la misma opción, se les concede la exención condicionada a cumplir los requisitos para la obtención del título de técnico al finalizar el primer trimestre.
          - Puede consultar al final del listado la leyenda de materias de parte específica adjudicadas.
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ADMITIDOS Y NO ADMITIDOS POR CENTRO (por orden alfabético)

Provincia: Albacete - Municipio: Albacete - Localidad: Albacete - Centro: 2000741 - IES Don Bosco

Proceso de Adjudicación: Definitiva
Curso Preparatorio PACFGS

Año Académico:  2016 / 2017

N

S

N

S

S

S

N

S

N

N

N

N

S

S

S

S

S

S

S

N

Alarcón Guerrero, Lydia

Alcalá Morote, Juan Miguel

Andújar Tébar, Carlos

Baixauli Marín, Sandra

Bernardeau Sánchez, Teresa

Biosca Gómez, Carlos Miguel

Blanco Flores, Fabio César

Blanco Sánchez, María de los Llanos

Blánquez Sánchez, Carmen

Blánquez Sánchez, Marina

Blázquez García, Jose Manuel

Casero Henares, Juan Eduardo

Cebrián Cano, Rubén

Cebrián Sánchez, Alfonso

Díaz Fuentes, Daniel

Gallego Alarcón, Antonio

García Gómez, Josefa

García Ruiz, Carmen

Garrido Cuesta, Sergio

Gascón Fernández, Cinthia

Admitido
Nº de
Solicitud Alumno/a

48156220Q

49209681P

49211412Z

48151308A

48261599D

49212055J

48152386T

47090463X

47445562N

49210234D

44375735H

49209232L

47400970V

47089936N

49212888H

47086090F

07556325C

48154029X

49210788B

48258234W

DNI

1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OAGEO. OA-EE. 
 OCBIO. OCQUI. 

1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OAGEO. OA-EE. 
 OCCTM. OCBIO. 

 OCCTM. OCBIO. 

 OCCTM. OCBIO. 

1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OAGEO. OA-EE. 
 OCBIO. OCQUI. 

1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OAGEO. OA-FC. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OA-EE. OA-FC. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OB-TI. OB-FI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OAGEO. OA-EE. 
 OCQUI. OCBIO. 

 OB-DT. OB-TI. 

 OB-TI. OB-FI. 

 Exento PE.

 OAGEO. OA-FC. 

 OA-FC. OA-EE. 

 OCCTM. OCBIO. 

1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 

Centro de parte común y materias de parte específica adjudicados
Nota

Media

1428619

1428945

1428935

1428681

1429189

1429197

1428631

1428559

1428958

1428961

1428551

1429187

1428693

1429196

1428633

1428706

1428704

1428825

1428575

1428574

Curso:   Curso Preparatorio para la Prueba de Acceso CFGS (Parte común)

Matrícula
Anterior

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

Cursando
FCT

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

Titulación
Técnica
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 03/10/2016

Consejería de Educación, Cultura y Deporte

11111111 - Consejería de Educación, Cultura y Depo
Toledo (Toledo)

Este listado se ajusta a la legislación vigente en materia de protección de datos y su única finalidad es notificar a cada uno de los aspirantes el contenido del procedimiento selectivo, de conformidad con el decreto 2/2007, de 16 de Enero, de admisión del alumnado en los centros
docentes públicos y privados concertados no universitarios de Castilla-La Mancha (DOCM de 19 de Enero). Los datos personales de este listado no constituyen una fuente de acceso público y no podrán ser reproducidos, ni en su totalidad ni en parte, ni transmitidos, ni registrados por
ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de los propios afectados.

Notas: - A los solicitantes que se encuentren cursando FCT de la misma opción, se les concede la exención condicionada a cumplir los requisitos para la obtención del título de técnico al finalizar el primer trimestre.
          - Puede consultar al final del listado la leyenda de materias de parte específica adjudicadas.
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ADMITIDOS Y NO ADMITIDOS POR CENTRO (por orden alfabético)

Provincia: Albacete - Municipio: Albacete - Localidad: Albacete - Centro: 2000741 - IES Don Bosco

Proceso de Adjudicación: Definitiva
Curso Preparatorio PACFGS

Año Académico:  2016 / 2017

S

N

S

S

S

S

N

N

N

N

S

S

N

N

S

S

N

N

González Gómez, Eva

Iniesta Blázquez, Esther

López Morcillo, José Ángel

Martínez Barba, Vicente Jesús

Martínez Ríos, Lucía

Merenciano Rodríguez, Andrea

Molina Rodríguez, Javier

Moreno Cuartero, Juan Miguel

Morote Obrador, Míriam

Nuevo López, José Javier

Pérez Belda, Juan Gonzalo

Picazo Gallego, Miguel

Riscos Narro, Raúl

Ruiz Trillo, Carlos

Sánchez Díaz, Marcos

Sánchez Díaz, Salvador

Tercero Tercero, Javier

Torrente Domínguez, Roberto

Admitido
Nº de
Solicitud Alumno/a

49216399X

47088018A

47400590M

47445114R

48260143W

49314932B

47446008K

74523675H

48260160L

70584113B

47399670M

47099126W

47449844Q

48153392V

48150158A

48259210N

49213960D

48156955S

DNI

 OCCTM. OCBIO. 

1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 13003336 - IES Gregorio
Prieto. Valdepeñas. OAGEO. OA-EE. 
 OCCTM. OCBIO. 

 OB-TI. OB-FI. 

 OA-FC. OA-EE. 

 OCCTM. OCBIO. 

1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OCQUI. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 13004067 - CEPA Antonio
Gala. Ciudad Real. OB-TI. OB-FI. 
 OB-DT. OB-TI. 

 OB-TI. OB-FI. 

1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OA-FC. OA-EE. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OA-FC. OA-EE. 
 OB-TI. OB-FI. 

 OB-TI. OB-FI. 

1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OAGEO. OA-EE. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OB-DT. OB-TI. 

Centro de parte común y materias de parte específica adjudicados
Nota

Media

1429192

1429185

1428628

1428542

1428535

1429194

1428956

1428965

1428934

1428810

1428709

1429913

1428573

1428940

1429914

1429184

1428968

1428622

Curso:   Curso Preparatorio para la Prueba de Acceso CFGS (Parte común)

Total Solicitudes por Curso:  38

Matrícula
Anterior

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

Cursando
FCT

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

Titulación
Técnica
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 03/10/2016

Consejería de Educación, Cultura y Deporte

11111111 - Consejería de Educación, Cultura y Depo
Toledo (Toledo)

Este listado se ajusta a la legislación vigente en materia de protección de datos y su única finalidad es notificar a cada uno de los aspirantes el contenido del procedimiento selectivo, de conformidad con el decreto 2/2007, de 16 de Enero, de admisión del alumnado en los centros
docentes públicos y privados concertados no universitarios de Castilla-La Mancha (DOCM de 19 de Enero). Los datos personales de este listado no constituyen una fuente de acceso público y no podrán ser reproducidos, ni en su totalidad ni en parte, ni transmitidos, ni registrados por
ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de los propios afectados.

Notas: - A los solicitantes que se encuentren cursando FCT de la misma opción, se les concede la exención condicionada a cumplir los requisitos para la obtención del título de técnico al finalizar el primer trimestre.
          - Puede consultar al final del listado la leyenda de materias de parte específica adjudicadas.

Pág: 6/27

ADMITIDOS Y NO ADMITIDOS POR CENTRO (por orden alfabético)

Provincia: Albacete - Municipio: Albacete - Localidad: Albacete - Centro: 2000741 - IES Don Bosco

Total Vacantes Adjudicadas sobre Vacantes Totales por Centro:  21/35

Proceso de Adjudicación: Definitiva
Curso Preparatorio PACFGS

Año Académico:  2016 / 2017

Total Solicitudes por Centro:  38

Curso:   Curso Preparatorio para la Prueba de Acceso CFGS (Parte común)

Total Vacantes Adjudicadas sobre Vacantes Totales por Curso:  21/35
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 03/10/2016

Consejería de Educación, Cultura y Deporte

11111111 - Consejería de Educación, Cultura y Depo
Toledo (Toledo)

Este listado se ajusta a la legislación vigente en materia de protección de datos y su única finalidad es notificar a cada uno de los aspirantes el contenido del procedimiento selectivo, de conformidad con el decreto 2/2007, de 16 de Enero, de admisión del alumnado en los centros
docentes públicos y privados concertados no universitarios de Castilla-La Mancha (DOCM de 19 de Enero). Los datos personales de este listado no constituyen una fuente de acceso público y no podrán ser reproducidos, ni en su totalidad ni en parte, ni transmitidos, ni registrados por
ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de los propios afectados.

Notas: - A los solicitantes que se encuentren cursando FCT de la misma opción, se les concede la exención condicionada a cumplir los requisitos para la obtención del título de técnico al finalizar el primer trimestre.
          - Puede consultar al final del listado la leyenda de materias de parte específica adjudicadas.

Pág: 7/27

ADMITIDOS Y NO ADMITIDOS POR CENTRO (por orden alfabético)

Provincia: Albacete - Municipio: Almansa - Localidad: Almansa - Centro: 2003685 - CEPA Castillo de Almansa

Total Vacantes Adjudicadas sobre Vacantes Totales por Centro:  9/35

Proceso de Adjudicación: Definitiva
Curso Preparatorio PACFGS

Año Académico:  2016 / 2017

Total Solicitudes por Centro:  10

S

S

S

S

S

S

S

S

N

S

Castillo Bernal, Lucía

Cuenca Cuenca, Marta

Gómez Ortiz, Álvaro

Gonzálvez Osma, Rebeca

Jiménez García, María Luisa

Muñoz Requena, Francisco

Oliver Ibáñez, Belén

Ruiz Costa, María Belén

Ruiz Trillo, Carlos

Tortosa Castillo, Andrea

Admitido
Nº de
Solicitud Alumno/a

14278701W

44395142J

49314705Z

74515948L

74505789A

14311869G

14314460L

14311903S

48153392V

46085280L

DNI

 OCCTM. OCBIO. 

 OCBIO. OCQUI. 

 OAGEO. OA-EE. 

 OAGEO. OA-FC. 

 OCCTM. OCBIO. 

 OB-DT. OB-TI. 

 OAGEO. OA-FC. 

 OA-EE. OA-FC. 

1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OA-FC. OA-EE. 
 OCBIO. OCQUI. 

Centro de parte común y materias de parte específica adjudicados
Nota

Media

1429219

1429182

1429166

1429218

1429164

1429217

1429183

1429221

1428940

1429220

Curso:   Curso Preparatorio para la Prueba de Acceso CFGS (Parte común)

Total Solicitudes por Curso:  10

Total Vacantes Adjudicadas sobre Vacantes Totales por Curso:  9/35

Matrícula
Anterior

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

Cursando
FCT

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

Titulación
Técnica
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 03/10/2016

Consejería de Educación, Cultura y Deporte

11111111 - Consejería de Educación, Cultura y Depo
Toledo (Toledo)

Este listado se ajusta a la legislación vigente en materia de protección de datos y su única finalidad es notificar a cada uno de los aspirantes el contenido del procedimiento selectivo, de conformidad con el decreto 2/2007, de 16 de Enero, de admisión del alumnado en los centros
docentes públicos y privados concertados no universitarios de Castilla-La Mancha (DOCM de 19 de Enero). Los datos personales de este listado no constituyen una fuente de acceso público y no podrán ser reproducidos, ni en su totalidad ni en parte, ni transmitidos, ni registrados por
ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de los propios afectados.

Notas: - A los solicitantes que se encuentren cursando FCT de la misma opción, se les concede la exención condicionada a cumplir los requisitos para la obtención del título de técnico al finalizar el primer trimestre.
          - Puede consultar al final del listado la leyenda de materias de parte específica adjudicadas.

Pág: 8/27

ADMITIDOS Y NO ADMITIDOS POR CENTRO (por orden alfabético)

Provincia: Albacete - Municipio: Casas-Ibáñez - Localidad: Casas-Ibáñez - Centro: 2004781 - CEPA La Manchuela

Total Vacantes Adjudicadas sobre Vacantes Totales por Centro:  1/35

Proceso de Adjudicación: Definitiva
Curso Preparatorio PACFGS

Año Académico:  2016 / 2017

Total Solicitudes por Centro:  3

N

N

S

Bernardeau Sánchez, Teresa

Moreno Cuartero, Juan Miguel

Plaza Sáez, Alejandro

Admitido
Nº de
Solicitud Alumno/a

48261599D

74523675H

44377921L

DNI

1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
 OCCTM. OCBIO. 

Centro de parte común y materias de parte específica adjudicados
Nota

Media

1429189

1428965

1429816

Curso:   Curso Preparatorio para la Prueba de Acceso CFGS (Parte común)

Total Solicitudes por Curso:  3

Total Vacantes Adjudicadas sobre Vacantes Totales por Curso:  1/35

Matrícula
Anterior

No

No

No

No

No

No

Cursando
FCT

No

No

No

Titulación
Técnica
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 03/10/2016

Consejería de Educación, Cultura y Deporte

11111111 - Consejería de Educación, Cultura y Depo
Toledo (Toledo)

Este listado se ajusta a la legislación vigente en materia de protección de datos y su única finalidad es notificar a cada uno de los aspirantes el contenido del procedimiento selectivo, de conformidad con el decreto 2/2007, de 16 de Enero, de admisión del alumnado en los centros
docentes públicos y privados concertados no universitarios de Castilla-La Mancha (DOCM de 19 de Enero). Los datos personales de este listado no constituyen una fuente de acceso público y no podrán ser reproducidos, ni en su totalidad ni en parte, ni transmitidos, ni registrados por
ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de los propios afectados.

Notas: - A los solicitantes que se encuentren cursando FCT de la misma opción, se les concede la exención condicionada a cumplir los requisitos para la obtención del título de técnico al finalizar el primer trimestre.
          - Puede consultar al final del listado la leyenda de materias de parte específica adjudicadas.

Pág: 9/27

ADMITIDOS Y NO ADMITIDOS POR CENTRO (por orden alfabético)

Provincia: Albacete - Municipio: Hellín - Localidad: Hellín - Centro: 2003491 - IES Justo Millán

Total Vacantes Adjudicadas sobre Vacantes Totales por Centro:  4/35

Proceso de Adjudicación: Definitiva
Curso Preparatorio PACFGS

Año Académico:  2016 / 2017

Total Solicitudes por Centro:  5

N

S

S

S

S

Alarcón Guerrero, Lydia

Blanco Caballero, Aitor del

López Andújar, Raúl

López Muñoz, Rafael

Pérez de los Cobos López, Javier

Admitido
Nº de
Solicitud Alumno/a

48156220Q

77580805B

77598708C

53145038L

77635194M

DNI

1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OAGEO. OA-EE. 
 OAGEO. OA-EE. 

 OB-TI. OB-FI. 

 OCCTM. OCBIO. 

 OA-EE. OA-FC. 

Centro de parte común y materias de parte específica adjudicados
Nota

Media

1428619

1429819

1429824

1429823

1429822

Curso:   Curso Preparatorio para la Prueba de Acceso CFGS (Parte común)

Total Solicitudes por Curso:  5

Total Vacantes Adjudicadas sobre Vacantes Totales por Curso:  4/35

Matrícula
Anterior

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

Cursando
FCT

No

No

No

No

No

Titulación
Técnica
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 03/10/2016

Consejería de Educación, Cultura y Deporte

11111111 - Consejería de Educación, Cultura y Depo
Toledo (Toledo)

Este listado se ajusta a la legislación vigente en materia de protección de datos y su única finalidad es notificar a cada uno de los aspirantes el contenido del procedimiento selectivo, de conformidad con el decreto 2/2007, de 16 de Enero, de admisión del alumnado en los centros
docentes públicos y privados concertados no universitarios de Castilla-La Mancha (DOCM de 19 de Enero). Los datos personales de este listado no constituyen una fuente de acceso público y no podrán ser reproducidos, ni en su totalidad ni en parte, ni transmitidos, ni registrados por
ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de los propios afectados.

Notas: - A los solicitantes que se encuentren cursando FCT de la misma opción, se les concede la exención condicionada a cumplir los requisitos para la obtención del título de técnico al finalizar el primer trimestre.
          - Puede consultar al final del listado la leyenda de materias de parte específica adjudicadas.

Pág: 10/27

ADMITIDOS Y NO ADMITIDOS POR CENTRO (por orden alfabético)

Provincia: Albacete - Municipio: Villarrobledo - Localidad: Villarrobledo - Centro: 2003651 - IES Octavio Cuartero

Total Vacantes Adjudicadas sobre Vacantes Totales por Centro:  2/35

Proceso de Adjudicación: Definitiva
Curso Preparatorio PACFGS

Año Académico:  2016 / 2017

Total Solicitudes por Centro:  3

N

S

S

Bernardeau Sánchez, Teresa

Calero Martínez, Carmen María

Jerez Corvera, Natalia

Admitido
Nº de
Solicitud Alumno/a

48261599D

74523972Q

74521134F

DNI

1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
 Exento PE.

 OAGEO. OA-FC. 

Centro de parte común y materias de parte específica adjudicados
Nota

Media

1429189

1428831

1429188

Curso:   Curso Preparatorio para la Prueba de Acceso CFGS (Parte común)

Total Solicitudes por Curso:  3

Total Vacantes Adjudicadas sobre Vacantes Totales por Curso:  2/35

Matrícula
Anterior

No

No

No

No

No

No

Cursando
FCT

No

No

No

Titulación
Técnica
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 03/10/2016

Consejería de Educación, Cultura y Deporte

11111111 - Consejería de Educación, Cultura y Depo
Toledo (Toledo)

Este listado se ajusta a la legislación vigente en materia de protección de datos y su única finalidad es notificar a cada uno de los aspirantes el contenido del procedimiento selectivo, de conformidad con el decreto 2/2007, de 16 de Enero, de admisión del alumnado en los centros
docentes públicos y privados concertados no universitarios de Castilla-La Mancha (DOCM de 19 de Enero). Los datos personales de este listado no constituyen una fuente de acceso público y no podrán ser reproducidos, ni en su totalidad ni en parte, ni transmitidos, ni registrados por
ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de los propios afectados.

Notas: - A los solicitantes que se encuentren cursando FCT de la misma opción, se les concede la exención condicionada a cumplir los requisitos para la obtención del título de técnico al finalizar el primer trimestre.
          - Puede consultar al final del listado la leyenda de materias de parte específica adjudicadas.

Pág: 11/27

ADMITIDOS Y NO ADMITIDOS POR CENTRO (por orden alfabético)
Proceso de Adjudicación: Definitiva

Curso Preparatorio PACFGS

Año Académico:  2016 / 2017

Provincia: Ciudad Real - Municipio: Valdepeñas - Localidad: Valdepeñas - Centro: 13003336 - IES Gregorio Prieto

Curso:   Curso Preparatorio para la Prueba de Acceso CFGS (Parte Específica)
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 03/10/2016

Consejería de Educación, Cultura y Deporte

11111111 - Consejería de Educación, Cultura y Depo
Toledo (Toledo)

Este listado se ajusta a la legislación vigente en materia de protección de datos y su única finalidad es notificar a cada uno de los aspirantes el contenido del procedimiento selectivo, de conformidad con el decreto 2/2007, de 16 de Enero, de admisión del alumnado en los centros
docentes públicos y privados concertados no universitarios de Castilla-La Mancha (DOCM de 19 de Enero). Los datos personales de este listado no constituyen una fuente de acceso público y no podrán ser reproducidos, ni en su totalidad ni en parte, ni transmitidos, ni registrados por
ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de los propios afectados.

Notas: - A los solicitantes que se encuentren cursando FCT de la misma opción, se les concede la exención condicionada a cumplir los requisitos para la obtención del título de técnico al finalizar el primer trimestre.
          - Puede consultar al final del listado la leyenda de materias de parte específica adjudicadas.

Pág: 12/27

ADMITIDOS Y NO ADMITIDOS POR CENTRO (por orden alfabético)
Proceso de Adjudicación: Definitiva

Curso Preparatorio PACFGS

Año Académico:  2016 / 2017

Provincia: Ciudad Real - Municipio: Valdepeñas - Localidad: Valdepeñas - Centro: 13003336 - IES Gregorio Prieto

Materia:   OA-EE - (Op. A) Economía de la empresa

S

S

S

S

S

N

S

E

S

N

S

S

N

S

N

Alarcón Guerrero, Lydia

Andújar Tébar, Carlos

Araque Grande, Natalia

Blanco Caballero, Aitor del

Blanco Flores, Fabio César

Blánquez Sánchez, Carmen

Blánquez Sánchez, Marina

Calero Martínez, Carmen María

Casero Henares, Juan Eduardo

García Gómez, Josefa

García Ruiz, Carmen

Gómez Ortiz, Álvaro

Gonzálvez Osma, Rebeca

Iniesta Blázquez, Esther

Jerez Corvera, Natalia

Admitido
Nº de
Solicitud Alumno/a

48156220Q

49211412Z

04637158J

77580805B

48152386T

47445562N

49210234D

74523972Q

49209232L

07556325C

48154029X

49314705Z

74515948L

47088018A

74521134F

DNI

1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OAGEO. OA-EE. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OAGEO. OA-EE. 
2ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OA-EE. OA-FC. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003491 - IES Justo Millán.
Hellín. OAGEO. OA-EE. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OAGEO. OA-EE. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OAGEO. OA-FC. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OA-EE. OA-FC. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003651 - IES Octavio
Cuartero. Villarrobledo. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OAGEO. OA-EE. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OAGEO. OA-FC. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OA-FC. OA-EE. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003685 - CEPA Castillo de
Almansa. Almansa. OAGEO. OA-EE. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003685 - CEPA Castillo de
Almansa. Almansa. OAGEO. OA-FC. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 13003336 - IES Gregorio
Prieto. Valdepeñas. OAGEO. OA-EE. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003651 - IES Octavio
Cuartero. Villarrobledo. OAGEO. OA-FC. 

Centro de parte común y materias de parte específica adjudicados
Nota

Media

1428619

1428935

1429244

1429819

1428631

1428958

1428961

1428831

1429187

1428704

1428825

1429166

1429218

1429185

1429188

Curso:   Curso Preparatorio para la Prueba de Acceso CFGS (Parte Específica)

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

Matrícula
Anterior

Cursando
FCT

Titulación
Técnica
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 03/10/2016

Consejería de Educación, Cultura y Deporte

11111111 - Consejería de Educación, Cultura y Depo
Toledo (Toledo)

Este listado se ajusta a la legislación vigente en materia de protección de datos y su única finalidad es notificar a cada uno de los aspirantes el contenido del procedimiento selectivo, de conformidad con el decreto 2/2007, de 16 de Enero, de admisión del alumnado en los centros
docentes públicos y privados concertados no universitarios de Castilla-La Mancha (DOCM de 19 de Enero). Los datos personales de este listado no constituyen una fuente de acceso público y no podrán ser reproducidos, ni en su totalidad ni en parte, ni transmitidos, ni registrados por
ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de los propios afectados.

Notas: - A los solicitantes que se encuentren cursando FCT de la misma opción, se les concede la exención condicionada a cumplir los requisitos para la obtención del título de técnico al finalizar el primer trimestre.
          - Puede consultar al final del listado la leyenda de materias de parte específica adjudicadas.

Pág: 13/27

ADMITIDOS Y NO ADMITIDOS POR CENTRO (por orden alfabético)
Proceso de Adjudicación: Definitiva

Curso Preparatorio PACFGS

Año Académico:  2016 / 2017

Provincia: Ciudad Real - Municipio: Valdepeñas - Localidad: Valdepeñas - Centro: 13003336 - IES Gregorio Prieto

Materia:   OA-EE - (Op. A) Economía de la empresa

Total Solicitudes por Materia:  22

Total Vacantes Adjudicadas sobre Vacantes Totales por Materia:  79/300

S

N

S

S

S

S

S

Martínez Ríos, Lucía

Oliver Ibáñez, Belén

Pérez de los Cobos López, Javier

Riscos Narro, Raúl

Ruiz Costa, María Belén

Ruiz Trillo, Carlos

Tercero Tercero, Javier

Admitido
Nº de
Solicitud Alumno/a

48260143W

14314460L

77635194M

47449844Q

14311903S

48153392V

49213960D

DNI

1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OA-FC. OA-EE. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003685 - CEPA Castillo de
Almansa. Almansa. OAGEO. OA-FC. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003491 - IES Justo Millán.
Hellín. OA-EE. OA-FC. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OA-FC. OA-EE. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003685 - CEPA Castillo de
Almansa. Almansa. OA-EE. OA-FC. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OA-FC. OA-EE. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OAGEO. OA-EE. 

Centro de parte común y materias de parte específica adjudicados
Nota

Media

1428535

1429183

1429822

1428573

1429221

1428940

1428968

Curso:   Curso Preparatorio para la Prueba de Acceso CFGS (Parte Específica)

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

Matrícula
Anterior

Cursando
FCT

Titulación
Técnica
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 03/10/2016

Consejería de Educación, Cultura y Deporte

11111111 - Consejería de Educación, Cultura y Depo
Toledo (Toledo)

Este listado se ajusta a la legislación vigente en materia de protección de datos y su única finalidad es notificar a cada uno de los aspirantes el contenido del procedimiento selectivo, de conformidad con el decreto 2/2007, de 16 de Enero, de admisión del alumnado en los centros
docentes públicos y privados concertados no universitarios de Castilla-La Mancha (DOCM de 19 de Enero). Los datos personales de este listado no constituyen una fuente de acceso público y no podrán ser reproducidos, ni en su totalidad ni en parte, ni transmitidos, ni registrados por
ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de los propios afectados.

Notas: - A los solicitantes que se encuentren cursando FCT de la misma opción, se les concede la exención condicionada a cumplir los requisitos para la obtención del título de técnico al finalizar el primer trimestre.
          - Puede consultar al final del listado la leyenda de materias de parte específica adjudicadas.
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ADMITIDOS Y NO ADMITIDOS POR CENTRO (por orden alfabético)
Proceso de Adjudicación: Definitiva

Curso Preparatorio PACFGS

Año Académico:  2016 / 2017

Provincia: Ciudad Real - Municipio: Valdepeñas - Localidad: Valdepeñas - Centro: 13003336 - IES Gregorio Prieto

Materia:   OAGEO - (Op. A) Geografía

S

S

N

S

S

S

N

S

S

N

S

S

S

S

N

Alarcón Guerrero, Lydia

Andújar Tébar, Carlos

Araque Grande, Natalia

Blanco Caballero, Aitor del

Blanco Flores, Fabio César

Blánquez Sánchez, Carmen

Blánquez Sánchez, Marina

Casero Henares, Juan Eduardo

García Gómez, Josefa

García Ruiz, Carmen

Gómez Ortiz, Álvaro

Gonzálvez Osma, Rebeca

Iniesta Blázquez, Esther

Jerez Corvera, Natalia

Martínez Ríos, Lucía

Admitido
Nº de
Solicitud Alumno/a

48156220Q

49211412Z

04637158J

77580805B

48152386T

47445562N

49210234D

49209232L

07556325C

48154029X

49314705Z

74515948L

47088018A

74521134F

48260143W

DNI

1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OAGEO. OA-EE. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OAGEO. OA-EE. 
2ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OA-EE. OA-FC. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003491 - IES Justo Millán.
Hellín. OAGEO. OA-EE. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OAGEO. OA-EE. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OAGEO. OA-FC. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OA-EE. OA-FC. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OAGEO. OA-EE. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OAGEO. OA-FC. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OA-FC. OA-EE. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003685 - CEPA Castillo de
Almansa. Almansa. OAGEO. OA-EE. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003685 - CEPA Castillo de
Almansa. Almansa. OAGEO. OA-FC. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 13003336 - IES Gregorio
Prieto. Valdepeñas. OAGEO. OA-EE. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003651 - IES Octavio
Cuartero. Villarrobledo. OAGEO. OA-FC. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OA-FC. OA-EE. 

Centro de parte común y materias de parte específica adjudicados
Nota

Media

1428619

1428935

1429244

1429819

1428631

1428958

1428961

1429187

1428704

1428825

1429166

1429218

1429185

1429188

1428535

Curso:   Curso Preparatorio para la Prueba de Acceso CFGS (Parte Específica)

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

Matrícula
Anterior

Cursando
FCT

Titulación
Técnica
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 03/10/2016

Consejería de Educación, Cultura y Deporte

11111111 - Consejería de Educación, Cultura y Depo
Toledo (Toledo)

Este listado se ajusta a la legislación vigente en materia de protección de datos y su única finalidad es notificar a cada uno de los aspirantes el contenido del procedimiento selectivo, de conformidad con el decreto 2/2007, de 16 de Enero, de admisión del alumnado en los centros
docentes públicos y privados concertados no universitarios de Castilla-La Mancha (DOCM de 19 de Enero). Los datos personales de este listado no constituyen una fuente de acceso público y no podrán ser reproducidos, ni en su totalidad ni en parte, ni transmitidos, ni registrados por
ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de los propios afectados.

Notas: - A los solicitantes que se encuentren cursando FCT de la misma opción, se les concede la exención condicionada a cumplir los requisitos para la obtención del título de técnico al finalizar el primer trimestre.
          - Puede consultar al final del listado la leyenda de materias de parte específica adjudicadas.
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ADMITIDOS Y NO ADMITIDOS POR CENTRO (por orden alfabético)
Proceso de Adjudicación: Definitiva

Curso Preparatorio PACFGS

Año Académico:  2016 / 2017

Provincia: Ciudad Real - Municipio: Valdepeñas - Localidad: Valdepeñas - Centro: 13003336 - IES Gregorio Prieto

Materia:   OAGEO - (Op. A) Geografía

Total Solicitudes por Materia:  22

Total Vacantes Adjudicadas sobre Vacantes Totales por Materia:  62/300

S

N

N

N

N

S

Oliver Ibáñez, Belén

Pérez de los Cobos López, Javier

Riscos Narro, Raúl

Ruiz Costa, María Belén

Ruiz Trillo, Carlos

Tercero Tercero, Javier

Admitido
Nº de
Solicitud Alumno/a

14314460L

77635194M

47449844Q

14311903S

48153392V

49213960D

DNI

1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003685 - CEPA Castillo de
Almansa. Almansa. OAGEO. OA-FC. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003491 - IES Justo Millán.
Hellín. OA-EE. OA-FC. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OA-FC. OA-EE. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003685 - CEPA Castillo de
Almansa. Almansa. OA-EE. OA-FC. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OA-FC. OA-EE. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OAGEO. OA-EE. 

Centro de parte común y materias de parte específica adjudicados
Nota

Media

1429183

1429822

1428573

1429221

1428940

1428968

Curso:   Curso Preparatorio para la Prueba de Acceso CFGS (Parte Específica)

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

Matrícula
Anterior

Cursando
FCT

Titulación
Técnica
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 03/10/2016

Consejería de Educación, Cultura y Deporte

11111111 - Consejería de Educación, Cultura y Depo
Toledo (Toledo)

Este listado se ajusta a la legislación vigente en materia de protección de datos y su única finalidad es notificar a cada uno de los aspirantes el contenido del procedimiento selectivo, de conformidad con el decreto 2/2007, de 16 de Enero, de admisión del alumnado en los centros
docentes públicos y privados concertados no universitarios de Castilla-La Mancha (DOCM de 19 de Enero). Los datos personales de este listado no constituyen una fuente de acceso público y no podrán ser reproducidos, ni en su totalidad ni en parte, ni transmitidos, ni registrados por
ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de los propios afectados.

Notas: - A los solicitantes que se encuentren cursando FCT de la misma opción, se les concede la exención condicionada a cumplir los requisitos para la obtención del título de técnico al finalizar el primer trimestre.
          - Puede consultar al final del listado la leyenda de materias de parte específica adjudicadas.
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ADMITIDOS Y NO ADMITIDOS POR CENTRO (por orden alfabético)
Proceso de Adjudicación: Definitiva

Curso Preparatorio PACFGS

Año Académico:  2016 / 2017

Provincia: Ciudad Real - Municipio: Valdepeñas - Localidad: Valdepeñas - Centro: 13003336 - IES Gregorio Prieto

Materia:   OA-FC - (Op. A) Filosofía y ciudadanía

N

N

S

N

N

S

S

E

N

S

S

N

S

N

S

Alarcón Guerrero, Lydia

Andújar Tébar, Carlos

Araque Grande, Natalia

Blanco Caballero, Aitor del

Blanco Flores, Fabio César

Blánquez Sánchez, Carmen

Blánquez Sánchez, Marina

Calero Martínez, Carmen María

Casero Henares, Juan Eduardo

García Gómez, Josefa

García Ruiz, Carmen

Gómez Ortiz, Álvaro

Gonzálvez Osma, Rebeca

Iniesta Blázquez, Esther

Jerez Corvera, Natalia

Admitido
Nº de
Solicitud Alumno/a

48156220Q

49211412Z

04637158J

77580805B

48152386T

47445562N

49210234D

74523972Q

49209232L

07556325C

48154029X

49314705Z

74515948L

47088018A

74521134F

DNI

1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OAGEO. OA-EE. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OAGEO. OA-EE. 
2ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OA-EE. OA-FC. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003491 - IES Justo Millán.
Hellín. OAGEO. OA-EE. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OAGEO. OA-EE. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OAGEO. OA-FC. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OA-EE. OA-FC. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003651 - IES Octavio
Cuartero. Villarrobledo. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OAGEO. OA-EE. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OAGEO. OA-FC. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OA-FC. OA-EE. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003685 - CEPA Castillo de
Almansa. Almansa. OAGEO. OA-EE. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003685 - CEPA Castillo de
Almansa. Almansa. OAGEO. OA-FC. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 13003336 - IES Gregorio
Prieto. Valdepeñas. OAGEO. OA-EE. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003651 - IES Octavio
Cuartero. Villarrobledo. OAGEO. OA-FC. 

Centro de parte común y materias de parte específica adjudicados
Nota

Media

1428619

1428935

1429244

1429819

1428631

1428958

1428961

1428831

1429187

1428704

1428825

1429166

1429218

1429185

1429188

Curso:   Curso Preparatorio para la Prueba de Acceso CFGS (Parte Específica)

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

Matrícula
Anterior

Cursando
FCT

Titulación
Técnica
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 03/10/2016

Consejería de Educación, Cultura y Deporte

11111111 - Consejería de Educación, Cultura y Depo
Toledo (Toledo)

Este listado se ajusta a la legislación vigente en materia de protección de datos y su única finalidad es notificar a cada uno de los aspirantes el contenido del procedimiento selectivo, de conformidad con el decreto 2/2007, de 16 de Enero, de admisión del alumnado en los centros
docentes públicos y privados concertados no universitarios de Castilla-La Mancha (DOCM de 19 de Enero). Los datos personales de este listado no constituyen una fuente de acceso público y no podrán ser reproducidos, ni en su totalidad ni en parte, ni transmitidos, ni registrados por
ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de los propios afectados.

Notas: - A los solicitantes que se encuentren cursando FCT de la misma opción, se les concede la exención condicionada a cumplir los requisitos para la obtención del título de técnico al finalizar el primer trimestre.
          - Puede consultar al final del listado la leyenda de materias de parte específica adjudicadas.
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ADMITIDOS Y NO ADMITIDOS POR CENTRO (por orden alfabético)
Proceso de Adjudicación: Definitiva

Curso Preparatorio PACFGS

Año Académico:  2016 / 2017

Provincia: Ciudad Real - Municipio: Valdepeñas - Localidad: Valdepeñas - Centro: 13003336 - IES Gregorio Prieto

Materia:   OA-FC - (Op. A) Filosofía y ciudadanía

Total Solicitudes por Materia:  22

Total Vacantes Adjudicadas sobre Vacantes Totales por Materia:  85/300

S

S

S

S

S

S

N

Martínez Ríos, Lucía

Oliver Ibáñez, Belén

Pérez de los Cobos López, Javier

Riscos Narro, Raúl

Ruiz Costa, María Belén

Ruiz Trillo, Carlos

Tercero Tercero, Javier

Admitido
Nº de
Solicitud Alumno/a

48260143W

14314460L

77635194M

47449844Q

14311903S

48153392V

49213960D

DNI

1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OA-FC. OA-EE. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003685 - CEPA Castillo de
Almansa. Almansa. OAGEO. OA-FC. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003491 - IES Justo Millán.
Hellín. OA-EE. OA-FC. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OA-FC. OA-EE. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003685 - CEPA Castillo de
Almansa. Almansa. OA-EE. OA-FC. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OA-FC. OA-EE. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OAGEO. OA-EE. 

Centro de parte común y materias de parte específica adjudicados
Nota

Media

1428535

1429183

1429822

1428573

1429221

1428940

1428968

Curso:   Curso Preparatorio para la Prueba de Acceso CFGS (Parte Específica)

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

Matrícula
Anterior

Cursando
FCT

Titulación
Técnica
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 03/10/2016

Consejería de Educación, Cultura y Deporte

11111111 - Consejería de Educación, Cultura y Depo
Toledo (Toledo)

Este listado se ajusta a la legislación vigente en materia de protección de datos y su única finalidad es notificar a cada uno de los aspirantes el contenido del procedimiento selectivo, de conformidad con el decreto 2/2007, de 16 de Enero, de admisión del alumnado en los centros
docentes públicos y privados concertados no universitarios de Castilla-La Mancha (DOCM de 19 de Enero). Los datos personales de este listado no constituyen una fuente de acceso público y no podrán ser reproducidos, ni en su totalidad ni en parte, ni transmitidos, ni registrados por
ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de los propios afectados.

Notas: - A los solicitantes que se encuentren cursando FCT de la misma opción, se les concede la exención condicionada a cumplir los requisitos para la obtención del título de técnico al finalizar el primer trimestre.
          - Puede consultar al final del listado la leyenda de materias de parte específica adjudicadas.
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ADMITIDOS Y NO ADMITIDOS POR CENTRO (por orden alfabético)
Proceso de Adjudicación: Definitiva

Curso Preparatorio PACFGS

Año Académico:  2016 / 2017

Provincia: Ciudad Real - Municipio: Valdepeñas - Localidad: Valdepeñas - Centro: 13003336 - IES Gregorio Prieto

Materia:   OB-DT - (Op. B) Dibujo Técnico

Total Solicitudes por Materia:  13

Total Vacantes Adjudicadas sobre Vacantes Totales por Materia:  31/300

N

S

N

E

N

N

S

N

S

N

N

N

S

Blázquez García, Jose Manuel

Cebrián Sánchez, Alfonso

Díaz Fuentes, Daniel

Gallego Alarcón, Antonio

López Andújar, Raúl

Martínez Barba, Vicente Jesús

Muñoz Requena, Francisco

Nuevo López, José Javier

Pérez Belda, Juan Gonzalo

Picazo Gallego, Miguel

Sánchez Díaz, Marcos

Sánchez Díaz, Salvador

Torrente Domínguez, Roberto

Admitido
Nº de
Solicitud Alumno/a

44375735H

47089936N

49212888H

47086090F

77598708C

47445114R

14311869G

70584113B

47399670M

47099126W

48150158A

48259210N

48156955S

DNI

1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OB-TI. OB-FI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OB-DT. OB-TI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OB-TI. OB-FI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003491 - IES Justo Millán.
Hellín. OB-TI. OB-FI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OB-TI. OB-FI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003685 - CEPA Castillo de
Almansa. Almansa. OB-DT. OB-TI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 13004067 - CEPA Antonio
Gala. Ciudad Real. OB-TI. OB-FI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OB-DT. OB-TI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OB-TI. OB-FI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OB-TI. OB-FI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OB-TI. OB-FI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OB-DT. OB-TI. 

Centro de parte común y materias de parte específica adjudicados
Nota

Media

1428551

1429196

1428633

1428706

1429824

1428542

1429217

1428810

1428709

1429913

1429914

1429184

1428622

Curso:   Curso Preparatorio para la Prueba de Acceso CFGS (Parte Específica)

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

Matrícula
Anterior

Cursando
FCT

Titulación
Técnica
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 03/10/2016

Consejería de Educación, Cultura y Deporte

11111111 - Consejería de Educación, Cultura y Depo
Toledo (Toledo)

Este listado se ajusta a la legislación vigente en materia de protección de datos y su única finalidad es notificar a cada uno de los aspirantes el contenido del procedimiento selectivo, de conformidad con el decreto 2/2007, de 16 de Enero, de admisión del alumnado en los centros
docentes públicos y privados concertados no universitarios de Castilla-La Mancha (DOCM de 19 de Enero). Los datos personales de este listado no constituyen una fuente de acceso público y no podrán ser reproducidos, ni en su totalidad ni en parte, ni transmitidos, ni registrados por
ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de los propios afectados.

Notas: - A los solicitantes que se encuentren cursando FCT de la misma opción, se les concede la exención condicionada a cumplir los requisitos para la obtención del título de técnico al finalizar el primer trimestre.
          - Puede consultar al final del listado la leyenda de materias de parte específica adjudicadas.

Pág: 19/27

ADMITIDOS Y NO ADMITIDOS POR CENTRO (por orden alfabético)
Proceso de Adjudicación: Definitiva

Curso Preparatorio PACFGS

Año Académico:  2016 / 2017

Provincia: Ciudad Real - Municipio: Valdepeñas - Localidad: Valdepeñas - Centro: 13003336 - IES Gregorio Prieto

Materia:   OB-TI - (Op. B) Tecnología Industrial

Total Solicitudes por Materia:  13

Total Vacantes Adjudicadas sobre Vacantes Totales por Materia:  47/300

S

S

S

E

S

S

S

S

S

S

S

S

S

Blázquez García, Jose Manuel

Cebrián Sánchez, Alfonso

Díaz Fuentes, Daniel

Gallego Alarcón, Antonio

López Andújar, Raúl

Martínez Barba, Vicente Jesús

Muñoz Requena, Francisco

Nuevo López, José Javier

Pérez Belda, Juan Gonzalo

Picazo Gallego, Miguel

Sánchez Díaz, Marcos

Sánchez Díaz, Salvador

Torrente Domínguez, Roberto

Admitido
Nº de
Solicitud Alumno/a

44375735H

47089936N

49212888H

47086090F

77598708C

47445114R

14311869G

70584113B

47399670M

47099126W

48150158A

48259210N

48156955S

DNI

1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OB-TI. OB-FI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OB-DT. OB-TI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OB-TI. OB-FI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003491 - IES Justo Millán.
Hellín. OB-TI. OB-FI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OB-TI. OB-FI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003685 - CEPA Castillo de
Almansa. Almansa. OB-DT. OB-TI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 13004067 - CEPA Antonio
Gala. Ciudad Real. OB-TI. OB-FI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OB-DT. OB-TI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OB-TI. OB-FI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OB-TI. OB-FI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OB-TI. OB-FI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OB-DT. OB-TI. 

Centro de parte común y materias de parte específica adjudicados
Nota

Media

1428551

1429196

1428633

1428706

1429824

1428542

1429217

1428810

1428709

1429913

1429914

1429184

1428622

Curso:   Curso Preparatorio para la Prueba de Acceso CFGS (Parte Específica)

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

Matrícula
Anterior

Cursando
FCT

Titulación
Técnica
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 03/10/2016

Consejería de Educación, Cultura y Deporte

11111111 - Consejería de Educación, Cultura y Depo
Toledo (Toledo)

Este listado se ajusta a la legislación vigente en materia de protección de datos y su única finalidad es notificar a cada uno de los aspirantes el contenido del procedimiento selectivo, de conformidad con el decreto 2/2007, de 16 de Enero, de admisión del alumnado en los centros
docentes públicos y privados concertados no universitarios de Castilla-La Mancha (DOCM de 19 de Enero). Los datos personales de este listado no constituyen una fuente de acceso público y no podrán ser reproducidos, ni en su totalidad ni en parte, ni transmitidos, ni registrados por
ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de los propios afectados.

Notas: - A los solicitantes que se encuentren cursando FCT de la misma opción, se les concede la exención condicionada a cumplir los requisitos para la obtención del título de técnico al finalizar el primer trimestre.
          - Puede consultar al final del listado la leyenda de materias de parte específica adjudicadas.
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ADMITIDOS Y NO ADMITIDOS POR CENTRO (por orden alfabético)
Proceso de Adjudicación: Definitiva

Curso Preparatorio PACFGS

Año Académico:  2016 / 2017

Provincia: Ciudad Real - Municipio: Valdepeñas - Localidad: Valdepeñas - Centro: 13003336 - IES Gregorio Prieto

Materia:   OB-FI - (Op. B) Física

Total Solicitudes por Materia:  13

Total Vacantes Adjudicadas sobre Vacantes Totales por Materia:  30/300

S

N

S

S

S

N

S

N

S

S

S

N

Blázquez García, Jose Manuel

Cebrián Sánchez, Alfonso

Díaz Fuentes, Daniel

López Andújar, Raúl

Martínez Barba, Vicente Jesús

Muñoz Requena, Francisco

Nuevo López, José Javier

Pérez Belda, Juan Gonzalo

Picazo Gallego, Miguel

Sánchez Díaz, Marcos

Sánchez Díaz, Salvador

Torrente Domínguez, Roberto

Admitido
Nº de
Solicitud Alumno/a

44375735H

47089936N

49212888H

77598708C

47445114R

14311869G

70584113B

47399670M

47099126W

48150158A

48259210N

48156955S

DNI

1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OB-TI. OB-FI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OB-DT. OB-TI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OB-TI. OB-FI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003491 - IES Justo Millán.
Hellín. OB-TI. OB-FI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OB-TI. OB-FI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003685 - CEPA Castillo de
Almansa. Almansa. OB-DT. OB-TI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 13004067 - CEPA Antonio
Gala. Ciudad Real. OB-TI. OB-FI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OB-DT. OB-TI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OB-TI. OB-FI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OB-TI. OB-FI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OB-TI. OB-FI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OB-DT. OB-TI. 

Centro de parte común y materias de parte específica adjudicados
Nota

Media

1428551

1429196

1428633

1429824

1428542

1429217

1428810

1428709

1429913

1429914

1429184

1428622

Curso:   Curso Preparatorio para la Prueba de Acceso CFGS (Parte Específica)

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

Matrícula
Anterior

Cursando
FCT

Titulación
Técnica
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 03/10/2016

Consejería de Educación, Cultura y Deporte

11111111 - Consejería de Educación, Cultura y Depo
Toledo (Toledo)

Este listado se ajusta a la legislación vigente en materia de protección de datos y su única finalidad es notificar a cada uno de los aspirantes el contenido del procedimiento selectivo, de conformidad con el decreto 2/2007, de 16 de Enero, de admisión del alumnado en los centros
docentes públicos y privados concertados no universitarios de Castilla-La Mancha (DOCM de 19 de Enero). Los datos personales de este listado no constituyen una fuente de acceso público y no podrán ser reproducidos, ni en su totalidad ni en parte, ni transmitidos, ni registrados por
ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de los propios afectados.

Notas: - A los solicitantes que se encuentren cursando FCT de la misma opción, se les concede la exención condicionada a cumplir los requisitos para la obtención del título de técnico al finalizar el primer trimestre.
          - Puede consultar al final del listado la leyenda de materias de parte específica adjudicadas.
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ADMITIDOS Y NO ADMITIDOS POR CENTRO (por orden alfabético)
Proceso de Adjudicación: Definitiva

Curso Preparatorio PACFGS

Año Académico:  2016 / 2017

Provincia: Ciudad Real - Municipio: Valdepeñas - Localidad: Valdepeñas - Centro: 13003336 - IES Gregorio Prieto

Materia:   OCCTM - (Op. C) Ciencias de la tierra y medioambientales

N

S

S

S

N

N

S

N

N

S

S

S

S

S

S

Alcalá Morote, Juan Miguel

Baixauli Marín, Sandra

Bernardeau Sánchez, Teresa

Biosca Gómez, Carlos Miguel

Blanco Sánchez, María de los Llanos

Castaño Sánchez, Nazaret

Castillo Bernal, Lucía

Cebrián Cano, Rubén

Cuenca Cuenca, Marta

Garrido Cuesta, Sergio

Gascón Fernández, Cinthia

González Gómez, Eva

Jiménez García, María Luisa

López Morcillo, José Ángel

López Muñoz, Rafael

Admitido
Nº de
Solicitud Alumno/a

49209681P

48151308A

48261599D

49212055J

47090463X

49217351L

14278701W

47400970V

44395142J

49210788B

48258234W

49216399X

74505789A

47400590M

53145038L

DNI

1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OCBIO. OCQUI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OCBIO. OCQUI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OCBIO. OCQUI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003685 - CEPA Castillo de
Almansa. Almansa. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OCQUI. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003685 - CEPA Castillo de
Almansa. Almansa. OCBIO. OCQUI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003685 - CEPA Castillo de
Almansa. Almansa. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003491 - IES Justo Millán.
Hellín. OCCTM. OCBIO. 

Centro de parte común y materias de parte específica adjudicados
Nota

Media

1428945

1428681

1429189

1429197

1428559

1428552

1429219

1428693

1429182

1428575

1428574

1429192

1429164

1428628

1429823

Curso:   Curso Preparatorio para la Prueba de Acceso CFGS (Parte Específica)

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

Matrícula
Anterior

Cursando
FCT

Titulación
Técnica
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 03/10/2016

Consejería de Educación, Cultura y Deporte

11111111 - Consejería de Educación, Cultura y Depo
Toledo (Toledo)

Este listado se ajusta a la legislación vigente en materia de protección de datos y su única finalidad es notificar a cada uno de los aspirantes el contenido del procedimiento selectivo, de conformidad con el decreto 2/2007, de 16 de Enero, de admisión del alumnado en los centros
docentes públicos y privados concertados no universitarios de Castilla-La Mancha (DOCM de 19 de Enero). Los datos personales de este listado no constituyen una fuente de acceso público y no podrán ser reproducidos, ni en su totalidad ni en parte, ni transmitidos, ni registrados por
ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de los propios afectados.

Notas: - A los solicitantes que se encuentren cursando FCT de la misma opción, se les concede la exención condicionada a cumplir los requisitos para la obtención del título de técnico al finalizar el primer trimestre.
          - Puede consultar al final del listado la leyenda de materias de parte específica adjudicadas.

Pág: 22/27

ADMITIDOS Y NO ADMITIDOS POR CENTRO (por orden alfabético)
Proceso de Adjudicación: Definitiva

Curso Preparatorio PACFGS

Año Académico:  2016 / 2017

Provincia: Ciudad Real - Municipio: Valdepeñas - Localidad: Valdepeñas - Centro: 13003336 - IES Gregorio Prieto

Materia:   OCCTM - (Op. C) Ciencias de la tierra y medioambientales

Total Solicitudes por Materia:  22

Total Vacantes Adjudicadas sobre Vacantes Totales por Materia:  62/300

S

S

S

S

N

S

N

Martínez García, Mónica

Merenciano Rodríguez, Andrea

Molina Rodríguez, Javier

Moreno Cuartero, Juan Miguel

Morote Obrador, Míriam

Plaza Sáez, Alejandro

Tortosa Castillo, Andrea

Admitido
Nº de
Solicitud Alumno/a

49428662Y

49314932B

47446008K

74523675H

48260160L

44377921L

46085280L

DNI

1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 16004340 - CEPA Campos
del Záncara. San Clemente. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OCQUI. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004781 - CEPA La
Manchuela. Casas-Ibáñez. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003685 - CEPA Castillo de
Almansa. Almansa. OCBIO. OCQUI. 

Centro de parte común y materias de parte específica adjudicados
Nota

Media

1445274

1429194

1428956

1428965

1428934

1429816

1429220

Curso:   Curso Preparatorio para la Prueba de Acceso CFGS (Parte Específica)

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

Matrícula
Anterior

Cursando
FCT

Titulación
Técnica
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 03/10/2016

Consejería de Educación, Cultura y Deporte

11111111 - Consejería de Educación, Cultura y Depo
Toledo (Toledo)

Este listado se ajusta a la legislación vigente en materia de protección de datos y su única finalidad es notificar a cada uno de los aspirantes el contenido del procedimiento selectivo, de conformidad con el decreto 2/2007, de 16 de Enero, de admisión del alumnado en los centros
docentes públicos y privados concertados no universitarios de Castilla-La Mancha (DOCM de 19 de Enero). Los datos personales de este listado no constituyen una fuente de acceso público y no podrán ser reproducidos, ni en su totalidad ni en parte, ni transmitidos, ni registrados por
ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de los propios afectados.

Notas: - A los solicitantes que se encuentren cursando FCT de la misma opción, se les concede la exención condicionada a cumplir los requisitos para la obtención del título de técnico al finalizar el primer trimestre.
          - Puede consultar al final del listado la leyenda de materias de parte específica adjudicadas.
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ADMITIDOS Y NO ADMITIDOS POR CENTRO (por orden alfabético)
Proceso de Adjudicación: Definitiva

Curso Preparatorio PACFGS

Año Académico:  2016 / 2017

Provincia: Ciudad Real - Municipio: Valdepeñas - Localidad: Valdepeñas - Centro: 13003336 - IES Gregorio Prieto

Materia:   OCQUI - (Op. C) Química

S

N

N

N

S

S

N

S

S

N

N

N

N

N

N

Alcalá Morote, Juan Miguel

Baixauli Marín, Sandra

Bernardeau Sánchez, Teresa

Biosca Gómez, Carlos Miguel

Blanco Sánchez, María de los Llanos

Castaño Sánchez, Nazaret

Castillo Bernal, Lucía

Cebrián Cano, Rubén

Cuenca Cuenca, Marta

Garrido Cuesta, Sergio

Gascón Fernández, Cinthia

González Gómez, Eva

Jiménez García, María Luisa

López Morcillo, José Ángel

López Muñoz, Rafael

Admitido
Nº de
Solicitud Alumno/a

49209681P

48151308A

48261599D

49212055J

47090463X

49217351L

14278701W

47400970V

44395142J

49210788B

48258234W

49216399X

74505789A

47400590M

53145038L

DNI

1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OCBIO. OCQUI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OCBIO. OCQUI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OCBIO. OCQUI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003685 - CEPA Castillo de
Almansa. Almansa. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OCQUI. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003685 - CEPA Castillo de
Almansa. Almansa. OCBIO. OCQUI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003685 - CEPA Castillo de
Almansa. Almansa. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003491 - IES Justo Millán.
Hellín. OCCTM. OCBIO. 

Centro de parte común y materias de parte específica adjudicados
Nota

Media

1428945

1428681

1429189

1429197

1428559

1428552

1429219

1428693

1429182

1428575

1428574

1429192

1429164

1428628

1429823

Curso:   Curso Preparatorio para la Prueba de Acceso CFGS (Parte Específica)

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

Matrícula
Anterior

Cursando
FCT

Titulación
Técnica
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 03/10/2016

Consejería de Educación, Cultura y Deporte

11111111 - Consejería de Educación, Cultura y Depo
Toledo (Toledo)

Este listado se ajusta a la legislación vigente en materia de protección de datos y su única finalidad es notificar a cada uno de los aspirantes el contenido del procedimiento selectivo, de conformidad con el decreto 2/2007, de 16 de Enero, de admisión del alumnado en los centros
docentes públicos y privados concertados no universitarios de Castilla-La Mancha (DOCM de 19 de Enero). Los datos personales de este listado no constituyen una fuente de acceso público y no podrán ser reproducidos, ni en su totalidad ni en parte, ni transmitidos, ni registrados por
ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de los propios afectados.

Notas: - A los solicitantes que se encuentren cursando FCT de la misma opción, se les concede la exención condicionada a cumplir los requisitos para la obtención del título de técnico al finalizar el primer trimestre.
          - Puede consultar al final del listado la leyenda de materias de parte específica adjudicadas.
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ADMITIDOS Y NO ADMITIDOS POR CENTRO (por orden alfabético)
Proceso de Adjudicación: Definitiva

Curso Preparatorio PACFGS

Año Académico:  2016 / 2017

Provincia: Ciudad Real - Municipio: Valdepeñas - Localidad: Valdepeñas - Centro: 13003336 - IES Gregorio Prieto

Materia:   OCQUI - (Op. C) Química

Total Solicitudes por Materia:  22

Total Vacantes Adjudicadas sobre Vacantes Totales por Materia:  23/300

N

N

N

N

S

N

S

Martínez García, Mónica

Merenciano Rodríguez, Andrea

Molina Rodríguez, Javier

Moreno Cuartero, Juan Miguel

Morote Obrador, Míriam

Plaza Sáez, Alejandro

Tortosa Castillo, Andrea

Admitido
Nº de
Solicitud Alumno/a

49428662Y

49314932B

47446008K

74523675H

48260160L

44377921L

46085280L

DNI

1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 16004340 - CEPA Campos
del Záncara. San Clemente. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OCQUI. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004781 - CEPA La
Manchuela. Casas-Ibáñez. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003685 - CEPA Castillo de
Almansa. Almansa. OCBIO. OCQUI. 

Centro de parte común y materias de parte específica adjudicados
Nota

Media

1445274

1429194

1428956

1428965

1428934

1429816

1429220

Curso:   Curso Preparatorio para la Prueba de Acceso CFGS (Parte Específica)

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

Matrícula
Anterior

Cursando
FCT

Titulación
Técnica
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 03/10/2016

Consejería de Educación, Cultura y Deporte

11111111 - Consejería de Educación, Cultura y Depo
Toledo (Toledo)

Este listado se ajusta a la legislación vigente en materia de protección de datos y su única finalidad es notificar a cada uno de los aspirantes el contenido del procedimiento selectivo, de conformidad con el decreto 2/2007, de 16 de Enero, de admisión del alumnado en los centros
docentes públicos y privados concertados no universitarios de Castilla-La Mancha (DOCM de 19 de Enero). Los datos personales de este listado no constituyen una fuente de acceso público y no podrán ser reproducidos, ni en su totalidad ni en parte, ni transmitidos, ni registrados por
ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de los propios afectados.

Notas: - A los solicitantes que se encuentren cursando FCT de la misma opción, se les concede la exención condicionada a cumplir los requisitos para la obtención del título de técnico al finalizar el primer trimestre.
          - Puede consultar al final del listado la leyenda de materias de parte específica adjudicadas.
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ADMITIDOS Y NO ADMITIDOS POR CENTRO (por orden alfabético)
Proceso de Adjudicación: Definitiva

Curso Preparatorio PACFGS

Año Académico:  2016 / 2017

Provincia: Ciudad Real - Municipio: Valdepeñas - Localidad: Valdepeñas - Centro: 13003336 - IES Gregorio Prieto

Materia:   OCBIO - (Op. C) Biología

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

Alcalá Morote, Juan Miguel

Baixauli Marín, Sandra

Bernardeau Sánchez, Teresa

Biosca Gómez, Carlos Miguel

Blanco Sánchez, María de los Llanos

Castaño Sánchez, Nazaret

Castillo Bernal, Lucía

Cebrián Cano, Rubén

Cuenca Cuenca, Marta

Garrido Cuesta, Sergio

Gascón Fernández, Cinthia

González Gómez, Eva

Jiménez García, María Luisa

López Morcillo, José Ángel

López Muñoz, Rafael

Admitido
Nº de
Solicitud Alumno/a

49209681P

48151308A

48261599D

49212055J

47090463X

49217351L

14278701W

47400970V

44395142J

49210788B

48258234W

49216399X

74505789A

47400590M

53145038L

DNI

1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OCBIO. OCQUI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OCBIO. OCQUI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OCBIO. OCQUI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003685 - CEPA Castillo de
Almansa. Almansa. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OCQUI. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003685 - CEPA Castillo de
Almansa. Almansa. OCBIO. OCQUI. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003685 - CEPA Castillo de
Almansa. Almansa. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003491 - IES Justo Millán.
Hellín. OCCTM. OCBIO. 

Centro de parte común y materias de parte específica adjudicados
Nota

Media

1428945

1428681

1429189

1429197

1428559

1428552

1429219

1428693

1429182

1428575

1428574

1429192

1429164

1428628

1429823

Curso:   Curso Preparatorio para la Prueba de Acceso CFGS (Parte Específica)

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

Matrícula
Anterior

Cursando
FCT

Titulación
Técnica



R
ef

.D
oc

.: 
C

P
P

A
C

F
G

S
A

dm
iti

do
sN

oA
dm

iti
do

s

 03/10/2016

Consejería de Educación, Cultura y Deporte

11111111 - Consejería de Educación, Cultura y Depo
Toledo (Toledo)

Este listado se ajusta a la legislación vigente en materia de protección de datos y su única finalidad es notificar a cada uno de los aspirantes el contenido del procedimiento selectivo, de conformidad con el decreto 2/2007, de 16 de Enero, de admisión del alumnado en los centros
docentes públicos y privados concertados no universitarios de Castilla-La Mancha (DOCM de 19 de Enero). Los datos personales de este listado no constituyen una fuente de acceso público y no podrán ser reproducidos, ni en su totalidad ni en parte, ni transmitidos, ni registrados por
ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de los propios afectados.

Notas: - A los solicitantes que se encuentren cursando FCT de la misma opción, se les concede la exención condicionada a cumplir los requisitos para la obtención del título de técnico al finalizar el primer trimestre.
          - Puede consultar al final del listado la leyenda de materias de parte específica adjudicadas.
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ADMITIDOS Y NO ADMITIDOS POR CENTRO (por orden alfabético)
Proceso de Adjudicación: Definitiva

Curso Preparatorio PACFGS

Año Académico:  2016 / 2017

Provincia: Ciudad Real - Municipio: Valdepeñas - Localidad: Valdepeñas - Centro: 13003336 - IES Gregorio Prieto

Total Vacantes Adjudicadas sobre Vacantes Totales por Centro:  494/3000

Total Solicitudes por Centro:  171

Materia:   OCBIO - (Op. C) Biología

Total Solicitudes por Materia:  22

Total Vacantes Adjudicadas sobre Vacantes Totales por Materia:  75/300

S

S

S

S

S

S

S

Martínez García, Mónica

Merenciano Rodríguez, Andrea

Molina Rodríguez, Javier

Moreno Cuartero, Juan Miguel

Morote Obrador, Míriam

Plaza Sáez, Alejandro

Tortosa Castillo, Andrea

Admitido
Nº de
Solicitud Alumno/a

49428662Y

49314932B

47446008K

74523675H

48260160L

44377921L

46085280L

DNI

1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 16004340 - CEPA Campos
del Záncara. San Clemente. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2000741 - IES Don Bosco.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004240 - IES Al-Basit.
Albacete. OCQUI. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2004781 - CEPA La
Manchuela. Casas-Ibáñez. OCCTM. OCBIO. 
1ª opción: Cur.Pre.Pru.Acc. CFGS (PC). 2003685 - CEPA Castillo de
Almansa. Almansa. OCBIO. OCQUI. 

Centro de parte común y materias de parte específica adjudicados
Nota

Media

1445274

1429194

1428956

1428965

1428934

1429816

1429220

Curso:   Curso Preparatorio para la Prueba de Acceso CFGS (Parte Específica)

Total Solicitudes por Curso:  171

Total Vacantes Adjudicadas sobre Vacantes Totales por Curso:  494/2700

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

Matrícula
Anterior

Cursando
FCT

Titulación
Técnica
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 03/10/2016

Consejería de Educación, Cultura y Deporte

11111111 - Consejería de Educación, Cultura y Depo
Toledo (Toledo)

Este listado se ajusta a la legislación vigente en materia de protección de datos y su única finalidad es notificar a cada uno de los aspirantes el contenido del procedimiento selectivo, de conformidad con el decreto 2/2007, de 16 de Enero, de admisión del alumnado en los centros
docentes públicos y privados concertados no universitarios de Castilla-La Mancha (DOCM de 19 de Enero). Los datos personales de este listado no constituyen una fuente de acceso público y no podrán ser reproducidos, ni en su totalidad ni en parte, ni transmitidos, ni registrados por
ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de los propios afectados.

Notas: - A los solicitantes que se encuentren cursando FCT de la misma opción, se les concede la exención condicionada a cumplir los requisitos para la obtención del título de técnico al finalizar el primer trimestre.
          - Puede consultar al final del listado la leyenda de materias de parte específica adjudicadas.
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ADMITIDOS Y NO ADMITIDOS POR CENTRO (por orden alfabético)
Proceso de Adjudicación: Definitiva

Curso Preparatorio PACFGS

Año Académico:  2016 / 2017

(Op. A) Economía de la empresa

(Op. A) Geografía

(Op. A) Inglés

(Op. A) Francés

(Op. A) Filosofía y ciudadanía

(Op. B) Dibujo Técnico

(Op. B) Tecnología Industrial

(Op. B) Física

(Op. C) Ciencias de la tierra y medioambientales

(Op. C) Química

(Op. C) Biología

OA-EE

OAGEO

OAING

OAFRA

OA-FC

OB-DT

OB-TI

OB-FI

OCCTM

OCQUI

OCBIO

Leyenda de materias de parte específica adjudiacadas


